
 

 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

ATO CONVOCATÓRIO Nº 19/2023 - PREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATO DE GESTÃO IGAM Nº 01/2020 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DA 
INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE LÓGICA NO 
PRÉDIO DA AGEDOCE, A FIM DE PROVER CONECTIVIDADE DE REDE E 
TELEFONIA IP PARA OS SETORES DA AGÊNCIA. 
 

ATA DE REUNIÃO 
 

Às 09h10min do dia 12 de janeiro de 2024, reuniram-se a Pregoeira Sra. Caroline 

Bacelar Cândido Bessa e a equipe de apoio composta pela Srta. Okissana Silva 

Barbosa, designados pelo Diretor-Presidente da AGEDOCE, por meio da Norma 

Interna nº 003/2024/AGEDOCE, com amparo na Portaria IGAM nº 039/2022 e no 

Contrato de Gestão IGAM Nº 001/2020, para continuidade do certame. A Pregoeira 

relembrou que durante a sessão anterior, realizada no dia 04 de janeiro de 2024, a 

empresa EDUARDO MENDES BACELAR – CNPJ: 45.653.859/0001-38, única 

licitante, havia sido INABILITADA por conta da ausência da demonstração do Capital 

Mínimo ou Valor do Patrimônio Líquido e Balanço patrimonial e demonstrações 

contábeis do último exercício social, respectivamente os itens 7.5.2 e 7.5.3 do edital. 

Naquela oportunidade, a Pregoeira, com base no edital, concedeu o prazo de 8 (oito) 

dias úteis para apresentação de nova documentação de habilitação escoimada das 

causas da inabilitação. Assim, dentro do prazo concedido, no dia 09 de janeiro de 

2024, os documentos foram recebidos no e-mail cglc@agedoce.org.br. Após a análise 

dos mesmos, que foi feita com auxílio de contador devidamente habilitado, verificou-

se que a documentação apresentada atendia todas as determinações editalícias, e, 

portanto, a empresa foi HABILITADA e declarada VENCEDORA do presente certame. 

Documento assinado eletronicamente por:  Caroline Bacelar Cândido Bessa
A autenticidade deste documento protocolo 32899B-12012024,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=32899B-12012024
Documento assinado eletronicamente por:  Okissana Silva Barbosa, Caroline Bacelar Cândido Bessa
A autenticidade deste documento protocolo 32899B-12012024,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=32899B-12012024

mailto:cglc@agedoce.org.br


 

 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

A Pregoeira, às 09h50, deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a 

presente Ata que foi lida e assinada por ela e pela equipe de apoio. 

 

Governador Valadares, 12 de janeiro de 2024. 

 

 

(assinado eletronicamente) 

CAROLINE BACELAR CÂNDIDO BESSA 
Pregoeira 

 

 

(assinado eletronicamente) 

OKISSANA SILVA BARBOSA 
Equipe de Apoio 

 

 

Documento assinado eletronicamente por:  Caroline Bacelar Cândido Bessa
A autenticidade deste documento protocolo 32899B-12012024,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=32899B-12012024
Documento assinado eletronicamente por:  Okissana Silva Barbosa, Caroline Bacelar Cândido Bessa
A autenticidade deste documento protocolo 32899B-12012024,  pode ser verificada no site  http://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=32899B-12012024


